СОВЕТ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022

    № 6
О внесении изменений в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 09.08.2018 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 09.08.2018 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», в целях обеспечения благоприятных условий жизни населения и обеспечения чистоты и порядка на территории,»;

2) в Правилах благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения, утвержденных указанным решением:
а) пункт 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», с учетом требований санитарных правил и норм, национальных стандартов Российской Федерации, строительных норм, в целях повышения уровня благоустройства территории Тегульдетского сельского поселения.»;

б) в пункте 10.6 статьи 10 слова «Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р.50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», утвержденным Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.10.1993 № 221, и Методическими рекомендациями по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, принятыми и введенными в действие Письмом Государственной службы дорожного хозяйства Министерства транспорта Российской Федерации от 17.03.2004 № ОС-28/1270-ис,» заменить словами «государственными стандартами Российской Федерации»;

в) в подпункте 5 пункта 13.2 статьи 13 слова «с п. 6.2.8 СП 48.13330.2011 «Актуализированная редакция СНиП 12-01-2004 «Организация строительства» заменить словами «со строительными нормами»;

г) в подпункте 14 пункта 13.6 статьи 13 слова «быть не ниже 6-го класса точности по ГОСТ 21779-82» заменить словами «соответствовать строительным нормам»;

д) в пункте 15.1 статьи 15 слова «Федеральным законом «О рекламе» заменить словами «Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;
е) в абзаце четвертом пункта 17.2 статьи 17 слова «СНиП» заменить словами «строительных норм»;

ж) пункт 17.6 статьи 17 признать утратившим силу;

з) в пункте 22.1 статьи 22 слова «Закона Томской области от 13.08.2010 № 154-ОЗ «О содержании собак и кошек в Томской области» заменить словами «законодательства Российской Федерации»;
и) статью 24 признать утратившей силу;
к) статью 25 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского сельского поселения http://tegsp.tomsk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тегульдетского сельского поселения -

Председатель Совета Тегульдетского

сельского поселения

           В.С. Житник